
＜介護保険による訪問看護利用料金＞ 好日苑訪問看護ステーション

令和6年6月1日改正

　　

（Ⅰ）

（Ⅱ）

（Ⅰ）

（Ⅱ）

     12月超

⑥退院時共同指導加算 600単位

350単位

300単位

500単位/月

250単位/月

250単位/月

訪問看護 予防訪問看護

単位数
費目

①20分未満

②30分未満

③30分以上1時間未満

④1時間以上1時間30分未満

⑤ターミナル加算

823単位

1128単位

2500単位

314単位

471単位

600単位/月

⑦初回加算

⑧特別管理加算

⑬複数名

加算

看護師等との訪問

看護補助者との訪問

⑨看護・介護職員連携加算

⑩緊急時訪問看護加算

⑪サービス提供強化加算（Ⅱ）

⑫長時間訪問看護加算90分以上

600単位/月

303単位

451単位

794単位

1090単位

ー

600単位

350単位

300単位

500単位/月

250単位/月

250単位/月

3単位/回

300単位/回

50単位/回

　　　   30分未満   254単位/回    　　   　30分以上   402単位/回　

　　   　30分未満   201単位/回     　    　30分以上   317単位/回　

3単位/回

300単位/回

50単位/回⑭口腔連携強化加算

3回以上　上記の90/100

－

　　1回（20分以上）   294単位　　　　　1回（20分以上）   284単位　　　

ー５単位/回

⑮理学療法士等



＜医療保険訪問看護利用料金＞ 好日苑訪問看護ステーション

令和6年6月1日改正

公費医療証（障害者・特定疾患・原爆・生保）労災、自賠責等も利用できます。

公費医療証をお持ちの方は、ご提示ください。

複数名訪問看護加算(看護職員+看護補助者)

退院時共同指導加算

2,100円

2,500円

5,000円

8,500円

緊急訪問看護加算

8,000円

6,800円

10,000円

25,000円

2,000円

深夜訪問看護加算（22時～6時） 4,200円

4,500円

3,000円

8,000円

2,650円

重症特別管理加算

訪問看護基本療養費（Ⅲ）

２４時間対応体制加算

ターミナルケア加算　Ⅰ

ターミナルケア加算　Ⅱ

特別管理指導加算

夜間早朝訪問看護加算（6時～8時・18時～22時）

1～14日目まで

１５日目～ 2,000円

（A）訪問看護基本療養費(Ⅰ)

（B）訪問看護管理療養費

難病等複数回訪問加算（１日２回目まで）

該当要件 サービス利用料金

各1,500円

4,500円

退院支援指導指導加算 6,000円

訪問看護医療DX情報活用加算 50円

複数名訪問看護加算(看護職員+理学療法士等)

5,550円

6,550円

7,670円

2,500円

週３日まで

週４日以降

月の初日の場合

２～１２日目まで

訪問看護情報提供療養費1・2・3

特別管理加算

難病等複数回訪問加算（１日３回目以降）


